
sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 390, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ARIANE 
MENDES DOURADO, DO CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA NECY NOVAES 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ARIANE MENDES DOURADO, 
portadora do CPF Nº 004.850.085-21, do Cargo de SECRETARIA ESCOLAR  

(ESCOLA NECY NOVAES), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

399E65E3F247FDE521338636FD0A0946



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 391, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

MICHELLE DOS REIS SILVA MAXIMO, DO 

CARGO DE SECREATARIA ESCOLAR DA ESCOLA 

MANOEL JORDE DE SOUZA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. MICHELLE DOS REIS SILVA 
MAXIMO, portadora do CPF Nº 322.918.348-78, do Cargo de SECREATARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA MANOEL JORDE DE SOUZA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

399E65E3F247FDE521338636FD0A0946



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 392, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, DO CARGO DE 

SECRETARIO ESCOLAR DA ESCOLA AGNELO 

CAVALCANTE DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. CLAUDINEI ARAUJO 
PEREIRA, portador do CPF Nº 527.893.065-91, do Cargo de SECRETARIO 

ESCOLAR  (ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

399E65E3F247FDE521338636FD0A0946



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 393, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. JOSÉ 
NILDO SATELES NAZARÉ, DO CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. JOSÉ NILDO SATELES 
NAZARÉ, portador do CPF Nº 989.011.685-53, do Cargo de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

399E65E3F247FDE521338636FD0A0946


		2016-10-07T11:03:42-0300




